
JID: MZ-eObec-D24/00878      č. j.: MŽ/1437/2022-33 

    Zápis z 32. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  32    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  6. 3. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

2) Investiční činnost 

3) Dotace - Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou 

4) Vyúčtování výnosů a nákladů pečovatelské služby 

5) Inventarizační zprávy  

6) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

7) Žádost o dar - Společnost pro ranou péči 

8) Veřejná zakázka č. 1/2024 – „MK V Údolí - stavební úpravy“ 

9) Veřejná zakázka č. 2/2024 – „Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou“ 

10) Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

11) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2018341/VB/01  

12) Dodatek č. 6 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015  – Zemědělská a.s. Krucemburk 

13) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 6. 3. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou kalkulaci na výstavbu zpevněné plochy u hospůdky v Benátkách, 

kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 

05798400). Cena za dílo je 54 920 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Dotace - Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí schválení žádosti o dotaci ve výši 3 782 999 Kč  na projekt „Přechody pro 

chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou“ na cyklostezku do Kohoutova, která byla podána na SFDI. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Vyúčtování výnosů a nákladů pečovatelské služby 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí vyúčtování výnosů a nákladů za přímou péči Pečovatelské služby Ždírec 

nad Doubravou s hospodářským výsledek za rok 2023 celkem -118 199 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/00878      č. j.: MŽ/1437/2022-33 

    Zápis z 32. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. Inventarizační zprávy 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí inventarizační zprávy inventarizační komise č. 1, 2  o provedené 

inventarizaci majetku města k 31. 12. 2023. Inventarizační komise konstatuje, že:  

1. k zjištěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody):  

Majetek je řádně evidován, je dán do souladu s místnostmi či místy, kde je využíván. Je s ním 

nakládáno šetrně a hospodárně. Opotřebovaný a poškozený majetek byl navržen k vyřazení. Návrh 

schválila Rada města na svém zasedání dne 31. 1. 2024. Návrh na vyřazení majetku je součástí 

spisu inventarizace 2023.  

2. k dodržování předepsaných postupů o majetku a závazků a účetních postupů: nebyly shledány 

nedostatky,  

3. opatření k odstranění nedostatků:  

- v průběhu inventarizace uložená: žádná  

- navrhovaná po skončení inventarizace: žádná. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí: 

1. stanovení úplaty za vzdělávání v mateřské škole, školní družině a školním klubu zřizovatelem 

podle novely zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon),  

2. jednání vedoucí pečovatelské služby s vedoucí školní jídelny. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Žádost o dar - Společnost pro ranou péči  

Usnesení: 

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 10 400 Kč pro Společnost  pro ranou péči, pobočka Brno, 

se sídlem Uzbecká 32, 625 00 Brno (IČ: 75094924) dle žádosti MŽ/198/2024. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Veřejná zakázka č. 1/2024 – „MK V Údolí - stavební úpravy“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 1/2024 – „MK V Údolí - 

stavební úpravy“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve 

veřejné soutěži č. 1/2024 – „MK V Údolí - stavební úpravy“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, 

Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: 

Zdeněk Pleva, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Veřejná zakázka č. 2/2024 – „Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 2/2024 – „Přechody pro chodce 

Benátky a Ždírec nad Doubravou“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve 

veřejné soutěži č. 2/2024 – „Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou“ ve složení: 

Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: 

Zdeněk Pleva, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/00878      č. j.: MŽ/1437/2022-33 

    Zápis z 32. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

 

 

10. Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 8 v DPS Nad Řekou 560 s manželi Č., bytem 

Jitkov, od 1. 4. 2024 MŽ/204/2024, 

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné 

s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2018341/VB/01  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2018341/VB/01, 

„Ždírec n/D, PHAMILY CZ 0018, par. 331/2, TS“ na pozemku parc. č. 344/1, 607, v k.ú. Ždírec nad 

Doubravou, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 

874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Dodatek č. 6 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 – Zemědělská a.s. Krucemburk 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Dodatek č. 6 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 se společností Zemědělská 

a.s. Krucemburk se sídlem Koželužská 385, Krucemburk, kterým se aktualizuje rozsah 

propachtovaných pozemků. Výměra užívané plochy se mění z původních 565 373  m2  na 567 242 m2. 

Ostatní podmínky smlouvy se nemění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) protokol o kontrole dotace SFPI na byty v objektu Žďárská 1 z roku 2006, 

b) podání žádosti o příspěvek od Nadace ČEZ na výsadbu stromů, 

c) informaci o provozu systému sběru tříděných odpadů z nádob označených čipy s firmou AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., 

d) poděkování od DPS Drachtinka Hlinsko za poskytnutý dar,  

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní LN a paní MR a pan FM ze Ždírce 

nad Doubravou.  

f) příští jednání rady města se uskuteční v pondělí 25. 3. 2024 od 15.00 hod.  

   

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.   Ing. František Němec, místostarosta, v. r.  


